
Ｈ27
国調

16.0

3,862,467
10,808,447

1,143,565

23,467

4,340
0

6,619

0

1.3

構成比 経常一般財源

870,866歳 出 総 額

0

うち臨時財政対策債 363,222

繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
地 方 債

1,046,078

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

280,349

7.7

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

52,984
地 方 交 付 税

2,059

7,388,219
11,627,165小 計

交 通 安 全 交 付 金

0.5

10,821,704
74,803

8,395

0

1,504,456
0

0.4

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

86,152手 数 料

193,050

0
0.0

1,704,440

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

52,159

0

0

0.0

2.0
0.0

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

地 方 税
地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金

3,528,368
161,857

3,112

－

常 備 消 防 －

445,789
0.0 6,619

3,528,368

445,789

3,112
12,410

区 分 決 算 額

水 源 －

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

公 害 防 止 － －－

1.5
0.0

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比

32.4

地 方 税

ご み 処 理

火 葬 場

D

－○

積立金取崩額 I
F+G+H-I

456,496

林 野 関 係

253,467

－小 学 校

収
支
の
状
況
（

千
円
）

A-B=C

積立金 G
繰上償還金 H

農 業 用 水財 産 管 理 ○

中 学 校

し 尿 処 理

－ 商 工老 人 福 祉

令 和 ２ 年 度 令 和 元 年 度 市 町 村 コ ー ド 212172

基 準 財 政 需 要 額

第２次
第３次

A 19,795,572
基 準 財 政 収 入 額

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な ひだし

市 町 村 名 飛 騨 市

第１次
産業構造（人　％）

農 業 共 済 事 業 ○

国
調

増 減 率 増 減 率

23,745

歳入歳出差額

80,665
969,670

翌年度へ繰り越すべき財源

介 護 保 険 事 業 －

R2.1.1
H31.1.1

標 準 税 収 入 額 等

74,926

266,519
1,050,335

計

640,000

うち臨時財政対策債発行可能額

減 債 基 金

財政力指数(28～30)

特 定 地 域 政 策 等 の 指 定 状 況 一 部 事 務 組 合 等 加 入 の 状 況

実 質 収 支 比 率

350,000

実質収支C-D E
単年度収支 F

－

○

特 別 豪 雪 ○

特定農山村 ○

○

退 職 手 当中部圏開発

山 振 地 域 ○

豪 雪 ○

農 村 工 業 ○

積 雪 寒 冷 特 別

5.2

0.7

○

低 開 発

過 疎 ○ 辺 地 ○ －

161,857

6.8

0.0

0.1

6,582,758

0.2

52.9

0.2

0
23,467

0.0

0.0
0.0
0.4

52,984

99.5

0
41,959

96,695

12,410

4,340

60.5

0.0

物 件 費

105,332
73,114

0.1
0.1

01,455,501
597,622

2,296,022
0.0

0.0

一時借入金の状況
(千円）

1.7
100.0 100.010,881,479

経常一財(支出)

0.0

2,059

0.1
0.0
0.0
0.0

0.0

0

うち職員給
扶 助 費

地方交付税
分 負 担 金
地 方 債
人 件 費

うち財調減債

地方債現在高

4.1

0.0
0.2

普 通 建 設
経常一財(収入)

維持補修費
補 助 費 等

積立金現在高

458,264

債務負担行為

0.0（％）

439,912

77,063
119,098
123,412

9,888

148,594

8,130
311,148

住民１人当たり指数

585,216

683,661
15,812

279,958

157,175

歳 入 総 額

債 務 負 担 行 為 限 度 額

13,895,958
16,233,528

収 益 事 業 収 入

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

9.7

44,234実 質 収 支

土地開発基金現在高

18,871

0

7,248,344

6,485,916
161,698

926,324

0

後期高齢者医療事業 ○ 地 方 債 現 在 高

歳入総額
歳出総額 B

1,455,501

8.5
32.8

7,359 58.5

Ⅱ-2

類　型
地方交付税種地

Ⅰ-2

9,645,840
3,047,496

20,678,721
1,316,854

18,340,071

0.31

標 準 財 政 規 模

363,222
485,831

歳 入 合 計

2.7
10.4

人口千人当たり職員数

405
0

21,995,575

借入金残高のピーク

標準規模に占める割合

0.0

14.3

4.8
6.6

0.1

33.6

0.0
0.9

0

収 益 事 業 －

20.2公 債 費 負 担 比 率

財政調整基金

人口集中地区(人％)

27.10.1

区分(R元年度) 指数等(千円　％)区分 平成30年度 令和元年度

27.10.1
22.10.1 4,128

24,696
26,732

-7.6

人口（人　％）

24,272
-2.2

本
台
帳

住
民
基

報 酬 （ 給 料 ） 月 額
特
別
職 副市長 湯之下　明宏 680,000

任期満了年月日
令和6年3月6日

1,064

条 例 定 数
市長 都竹　淳也 830,000 -

区 分 氏 名

22.10.1
増 減 率

実質単年度収支

21,995,575

－

522,802
0

-108,578

1

375,449

5,400
5,682
-5.0
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99.7
--

100.0141,652

民 生 費

4.0

100.0

歳 出 合 計

0

949,689

前年度繰上充用金

4.6

0.0

構成比

個人

現年分徴収率

1,710,354

117,947
補 助 費 等

6.6 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

6.0

111,649

96.0

小 計
物 件 費 2,930,419

234,791

繰 出 金 2,174,562
365,264

うち組合負担金

維 持 補 修 費

積 立 金

0

501,431

決 算 額

30.1

92.9

1,061,984

0
20,678,721

99.8

14,752
目 的 税

949,689

内
訳

入 湯 税
事 業 所 税

法定外普通税

100.0
都市計画税

0.40
0.4

1,193,843
1,148,663

3,513,616

鉱 産 税5.6
11.0

失業対策事業費

16,760

3,618,149

100.0

0 0.0
0 0.0
0 0.0

3,528,368

--   

0 0.0
0 0.0

--   
--   

98.4
98.4

14,752

0 0.0 --   
99.6

0 0.0 --   
99.8

7 0.0 100.0

--   
99.8

2,063,022 58.5

--   

87,200 2.5
市町村たばこ税

5.8

23.2

0.1

固 定 資 産 税

6.9 軽 自 動 車 税

0.0

※　経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

　加えない場合のもの

13.9

区 分 決 算 額

投資・出資・貸付金

補 助

110,240

労 働 費
衛 生 費

人 件 費
う ち 職 員 給

扶 助 費
公 債 費

内
訳 一時借入金利子

1,829,856
1,736,099

元 利 償 還 金

111,649
3,732,127

2,417,164

1,426,226

34.67,158,950

2,827,984

125,403

14.2

0.6

717,863
2,782,183

189,875

10.5

0

1.1 195,805
8.6 1,021,925

0.0 0

1,776,197

12.1 2,433,719

24.72,782,183

2,434,326
1,682,3928.4

2,022,352

2,501,110

2,782,1832,827,984 13.7
0

642,468

8.8
13.7

1.8

5,933,765
1,951,895
5,934,372

6.8765,166
117,947

52.8
15.2
1.7

1.0
1,356,722

11.7

18.0

104.0

1,846,558

606,676
62,298

22.6
0.5

464

657,481

50,805

区 分

12,426,762

経常経費充当一般財源等計

( )

13,743,616100.0

歳 入 一 般 財 源 計

13.7

4,787,630

725,045

農 林 水 産 業 費

教 育 費

2,267,879

1,606,613

2,827,984

特別土地保有税
小 計7.8

4.6

金 額 等 合 計

0

3.5

0.0

普 通 会 計 繰 入 額

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金
公 債 費

商 工 費

実 質 収 支 額

土 木 費
消 防 費

保険給付費等交付金

水利地益税

166,755

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 20,678,721

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

1,887,455

一人当たり　〃
136,307

円

区 分

千円

法定外目的税
旧法による税

52,486

被 保 険 者 数
世帯 3,336 11

76

円

円
人 5,258

294,200

一世帯当たり保険税(料)調定額

千円
千円

340
うち技能労務職 270,000

一人当たり月額(円)

294,200
加 入 世 帯 数

区 分

100,028

一 般 職 員 等

0臨 時 職 員

R2 ･ 4 ･ 1現在

340合 計

教 育 公 務 員 0

一 般 職 員

00

21,455 282,300
2,970

)

0

職員数(人) 給料月額(千円)

0

100,028

(

経常収支比率構成比 充当一般財源等額

0.0
24.7

717,863

2,782,183

21.6

6.4

性 質 別 歳 出 の 状 況 （千円 ％）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分

-

-
-

4.5

災害復旧事業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

0.5

構成比

0.0

159,75117.5

う ち 人 件 費

単 独

普通建設事業費

投 資 的 経 費

0.0
0.0

( )

16.4

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

10,445,718

100.7

0

4,681,816

1,243,872

議 会 費
総 務 費

うち消防職員

被保険者一人当たり費用

86,481
347,597

内
訳

20.00
30.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

13.21
18.21
25.0
350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率
連 結 実 質 赤 字 比 率
実 質 公 債 費 比 率
将 来 負 担 比 率
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